R E Q U E R I M E N T O  Nº. 630

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Antônio Butignoli, que faz a ligação de Botucatu ao Distrito de Rubião Júnior, está com sua pavimentação asfáltica em péssimas condições;

CONSIDERANDO que o movimento de veículos é intenso em referida rodovia;

CONSIDERANDO que o Secretário de Estado dos Transportes esteve pessoalmente neste município, visitou referida rodovia e prometeu seu recapeamento asfáltico, o que ainda não ocorreu;

CONSIDERANDO que a situação da pavimentação piorou ainda mais e oferece perigo aos usuários,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado dos Transportes, DARIO RAIS LOPES, solicitando providenciar o recapeamento urgente da Rodovia Antônio Butignoli, que faz a ligação entre o município de Botucatu e o Distrito de Rubião Júnior, a fim de oferecer maior segurança aos seus usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de agosto de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV